
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY ZŠ ING. M.PLESINGERA - BOŽINOVA NERATOVICE 

DNE:  25.4. 2019 

Přítomni: Soukupová, Kučerová, Hvězdová, Opltová, Peter, Fialová, Görögová, Štěrba, Černý, 

Kořanová, Novotná 

Omluveni:  Šimonková 

Program: 

1. Zahájení 

 Zapisovatelem byla zvolena K.Kořanová 

 

2. Rozpočet 

 

3. Výsledky zápisu žáků do prvního ročníku 

 

Přišlo 107 dětí, přijato bude max. 87 

 

4. Schválené investiční akce na 2019: 

 Ředitel školy informoval přítomné o průběhu oprav, investičních akcí a údržbě budovy, která 

by měla nastat převážně během hlavních prázdnin.  

Výměna oken ve zbývající části budovy – 1 mil. Kč 

 Projekt a stavební řízení na novou přístavbu školy 

 Oprava střechy 

 Oprava atria 

 Malířské práce 

 Podlahové krytiny 

 Investice vyplývající z IROP  47 

 Výměna nábytku 

 

5. IROP 47  – rekonstrukce učebny jazyků, přírodopisu, fyziky, chemie, informatiky,  

  - IT technika a konektivita 

  - zeleň 

  

Personální situace: Byly přijaty dvě učitelky na 2. stupeň, odešla jedna z 1. stupně. Bylo otevřeno další 

oddělení školní družiny, kam byla na poloviční úvazek přijata jedna vychovatelka. 

 

6. Personální situace – chystají se větší personální změny 

 

7. Dotační tituly „Šablony I. a II.“ 

 

Šablony I. budou končit o prázdninách. Od září 2019 by se měly rozeběhnout Šablony II, žádost byla 

podána. 



8. Elektronická žákovská knížka 

Ředitel školy udělal průzkum mezi rodiči zaměřený na spokojenost s e-ŽK. Vyplynulo z něj, že rodiče 

jsou ve valné většině s e-ŽK spokojeni. 

Elektronická třídní kniha funguje bez problémů. 

 

9. Česká školní inspekce 

9. – 10. 4. provedla ČŠI na naší škole šetření úrovně jazykové gramotnosti žáků. Vykonali cca 20 

hospitací.  

 

10. Pozvání na Rozloučení se školou 

 

11. Závěr 

 

Zapsala: Kateřina Kořanová 

Zápis ověřila: Jaroslava Soukupová 


